基山町告示第５０号

専 決 処 分 書

地方自治法（昭和22年法律第67号）第179条第１項の規定により、議会を招集する時間的

余裕がないので、別紙のとおり専決処分する。

   令和２年３月３１日

                    基山町長  松 田  一 也

（専決理由）

 地方交付税等の交付額確定、ふるさと応援寄附金の増加及び新型コロナウイルス感染症

に対する緊急対策の実施等に伴い一般会計の予算に補正が急務であるため。

写

   令和元年度基山町一般会計補正予算（第９号）

 令和元年度基山町の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３，６２４千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ８，７７６，６１８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

     (  歳      入  ) (単位：千円)

款 項

 2 地方譲与税 54,323 2,295 56,618

 1 地方揮発油譲与税 15,187 △1,013 14,174

 2 自動車重量譲与税 37,535 3,288 40,823

 4 森林環境譲与税 1,600 20 1,620

 3 利子割交付金 2,499 △569 1,930

 1 利子割交付金 2,499 △569 1,930

 4 配当割交付金 6,239 △166 6,073

 1 配当割交付金 6,239 △166 6,073

 5 株式等譲渡所得割交付金 6,469 △3,274 3,195

 1 株式等譲渡所得割交付金 6,469 △3,274 3,195

 6 地方消費税交付金 209,736 93,961 303,697

 1 地方消費税交付金 209,736 93,961 303,697

 7 自動車取得税交付金（自動車税 9,037 △1,356 7,681

環境性能割交付金）

 1 自動車取得税交付金（自動車税 9,037 △1,356 7,681

環境性能割交付金）

 8 地方特例交付金 16,016 31,387 47,403

 2 子ども・子育て支援臨時交付金 0 31,387 31,387

 9 地方交付税 1,063,166 58,192 1,121,358

 1 地方交付税 1,063,166 58,192 1,121,358

10 交通安全対策特別交付金 2,989 △472 2,517

 1 交通安全対策特別交付金 2,989 △472 2,517

13 国庫支出金 1,231,763 7,451 1,239,214

 2 国庫補助金 644,677 7,451 652,128

14 県支出金 526,169 2,125 528,294

 2 県補助金 170,406 2,125 172,531

第  １  表  　歳  入  歳  出  予  算  補  正

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

(単位：千円)

款 項

16 寄附金 1,103,403 30,150 1,133,553

 1 寄附金 1,103,403 30,150 1,133,553

17 繰入金 760,038 △186,100 573,938

 1 基金繰入金 759,324 △186,100 573,224

8,742,994 33,624 8,776,618歳 入 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

     (  歳      出  ) (単位：千円)

款 項

 2 総務費 2,180,124 30,000 2,210,124

 1 総務管理費 1,967,524 30,000 1,997,524

 3 民生費 2,458,353 3,617 2,461,970

 1 社会福祉費 1,342,310 3,617 1,345,927

 2 児童福祉費 1,115,741 0 1,115,741

 4 衛生費 626,025 0 626,025

 1 保健衛生費 181,829 0 181,829

 6 農林水産業費 88,554 21 88,575

 2 林業費 7,763 21 7,784

10 教育費 1,032,329 0 1,032,329

 2 小学校費 209,758 0 209,758

14 予備費 13,536 △14 13,522

 1 予備費 13,536 △14 13,522

8,742,994 33,624 8,776,618

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計